

## STANOWISKO WALNEGO ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZO WYBORCZEGO RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO „NIEZAPOMINAJKA” W GRUDZIĄDZU

z dnia 27 kwietnia 2024 roku

w sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw.

Uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego „NIEZPOMINAJKA” w Grudziądzu, wyrażają swój sprzeciw wobec projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zakładającego lokalizację terenów, na których obecnie funkcjonują Rodzinne Ogrody Działkowe wyłącznie w trzech strefach planistycznych, z 13 wskazanych w w/w rozporządzeniu. Takie plany jeśli zostaną uchwalone przez władze samorządowe, będzie zachodzić przesłanka do zastosowania art. 19 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, tj. likwidacja znajdujących się na tych terenach ogrodów działkowych.

Ogrody działkowe w mieście będącym kolebką ogrodnictwa działkowego, położone są w różnych dzielnicach miasta, mających różny charakter: przemysłowy, zabudowy wielorodzinnej, w centrum miasta. Projekt rozporządzenia pozbawi terenów zielonych, miejsc rekreacji i wypoczynku, co przyczyni się do pogorszenia stanu powietrza w naszym mieście.

Wielu z nas pamięta walkę o obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, wskazujący pozytywną rolę ogrodów działkowych, wskazujący misję jaką spełniają ogrody, które użytkowane są z pokolenia na pokolenie.

Jako członkowie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Niezapominajka” w Grudziądzu, wyrażamy zaniepokojenie i żal, wobec lekceważenia propozycji składanych przez organ wyższy naszej organizacji- Jednostkę Krajową Polskiego Związku Działkowców, dbającą o nasze interesy, ale przede wszystkim bezpieczeństwo funkcjonowania ogrodów działkowych w obecnych lokalizacjach.

**APELUJEMY!!!** O uwzględnienie naszych argumentów dla dobra działkowców z całej Polski,

Z poważaniem działkowcy obecni na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym  
ROD „Niezapominajka „Grudziądz

